Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Город Майкоп»

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская. 21

тел. 52-60-27
	[image: image1.jpg]

	Адыгэ Республик

Муниципальнэ шlыкlэ зиlэ

«Мыекъопэкъалэ»

инароднэдепутатхэм я Совет

385000, къ. Мыекъопэ,  ур. Краснооктябрьскэр, 21

тел. 52-60-27

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования
«Город Майкоп»

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 21 июня 2018 года № 330-рс «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Город Майкоп», Совет народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп»

РЕШИЛ:

1.
Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Майкоп» (Приложение) на 05 августа 2022 года в 10-00 часов в большом зале Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по адресу: г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21.

2.
Публичные слушания провести с участием граждан, Администрации муниципального образования «Город Майкоп», представителей общественности, других заинтересованных лиц в порядке, установленном Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 21 июня 2018 года № 330-рс «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Город Майкоп».

3.
Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Майкоп» принимаются в письменной форме до 04 августа 2022 года включительно по адресу: г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21 (кабинет 129, контактный телефон: 52-37-98).

4.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» по законности, местному самоуправлению и регламенту (А.С. Мамий).
5.
Опубликовать настоящее Решение в газете «Майкопские новости».

6.
Направить настоящее Решение Главе муниципального образования «Город Майкоп».

7.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Город Майкоп»

               А.Е. Джаримок

г. Майкоп

04 июля 2022 года

№ 439
Приложение к Решению Совета народных депутатов

муниципального образования «Город Майкоп»

от 04.07.2022  № 439

 « Проект

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Город Майкоп»

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Город Майкоп»

 1.
Внести в Устав муниципального образования «Город Майкоп» следующие изменения:

1)
часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«4.
Совет народных депутатов состоит из тридцати депутатов (установленная численность депутатов). Распределение депутатских мандатов по результатам выборов осуществляется по смешанной системе. Двадцать один депутатский мандат распределяется между списками кандидатов, выдвинутыми политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, набранных каждым из списков кандидатов. Девять депутатских мандатов распределяются по одномандатным избирательным округам между кандидатами, выдвинутыми непосредственно.».
2.
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005          № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Глава муниципального образования «Город Майкоп» в пятнадцатидневный срок со дня принятия настоящего Решения направляет изменения, внесенные в Устав муниципального образования «Город Майкоп», в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Адыгея для проведения их государственной регистрации.

3.
Опубликовать настоящее Решение в газете «Майкопские новости» после завершения государственной регистрации изменений, внесенных в Устав муниципального образования «Город Майкоп».

4.
Пункты 2 и 3 настоящего Решения вступают в силу со дня его принятия.

Положения пункта 1 настоящего Решения вступают в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие в связи с проведением выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп», назначенных после дня вступления в силу настоящего Решения.
	Председатель Совета народных депутатов муниципального

образования «Город Майкоп»

_____________ А.Е. Джаримок
	Глава

муниципального образования «Город Майкоп»

_____________ Г.А. Митрофанов

г. Майкоп

«      » _________  2022  года

№ ___ – рс                                                                                                                 »